
垂 企 第 7 6 4 0 号  

令和６年１月 18 日  

外国人労働者雇用事業主 様 

 

垂水市企画政策課長 草野 浩一  

  （公印省略）   

 

外国人労働者の雇用に係る実態調査について（依頼） 

 

新春の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃から本市の多文化共生政策の推進につきましては、格別な御理解を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、垂水市で働く外国人労働者の皆様におかれましては、多様な文化やスキ

ルを生かし、企業や地域に新たな視点や知識で貢献していただいております。 

一方で、労働環境やコミュニケーションの問題、地域住民との相互理解等の課

題を抱えている現状もあるようです。 

このようなことから、垂水市では令和６年度から、外国人労働者の皆様が安心

して就労・定着できるように、また、地域住民との良好な関係性を築くための橋

渡し役を担う「多文化共生まちづくりコーディネーター」を配置する予定です。 

 今回は、今後の多文化共生政策を推進するに当たり、本市内で雇用されている

外国人労働者の皆様の人数や国籍、年代等の調査を下記のとおり行いますので、

御協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 調査項目 

  雇用している外国人労働者の人数や国籍、年代等（別添調査票参照） 

２ 調査基準日 

  令和６年１月１日 

３ 回答期限 

  令和６年１月 31 日 

４ 回答方法 

  FAX 又はメール 

５ 備考 

  今回の調査結果は、御回答くださった皆様に情報共有させていただきます。 

 

 

 
○連絡先 

 企画政策課秘書広報係／迫田和文 

 直通電話：0994-32-1017、FAX：0994-32-6625 

 メール：t_hisho@po.city.tarumizu.kagoshima.jp 
↑左記メアド URL 


